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③ 衛生に注意していること 
1. ネズミ・ゴキブリ・アリ等が出ないよう消毒駆除を行う。 

 
（４） 縫製工場 
 1 枚のワンピース、1 枚のコートになるまでにどのような工程を通るのか、そ

の流れ作業
．．．．

を調べてみよう。 
① A 縫製工場 楢葉町井出字西原 64-5 TEL3151 
② 従業員数 90 名 
③ 製品名及び 1 か月の生産量 

ワンピース 
ジャケット 
アンサンブル 

2,900 着 
2,600 着 
2,800 着 

コート 
スーツ 

2,100 着 
2,800 着 

 
縫製期間 
春  物 
夏  物 

12 月～3 月 
4 月～5 月 

秋  物 
冬  物 

6 月～9 月 
10 月～11 月 

 
④ 設 備 

設備名 台数 備   考 
ボイラー 
裁断機 
バンドナイフ 
接着機 
自動機 
本縫自動糸切ミシン 
特殊ミシン 
アイロン 
バキューム台 
プレス機 
スピードレール 

2 基 
2 
2 
2 
9 

51 
47 
40 
40 
6 

一式 

蒸気アイロン・プレス機 
布地カット 
精度を要する部分のカット 
布地と芯地を熱で張りつける 
直線縫い・布の縁かがり・決められた寸法縫い 
一般布地縫い合わせ 
メス付・袖付・グシ縫い・太糸ステッチ・縁かがり・釦付・穴かがり 

布地割り・テープ張り・仕上げ 
蒸気を吸いとり布地を乾燥させる 
人体プレス・ホフマンプレス 
製品の在庫に使う 2000 着能力 


